АДМИНИСТРАЦИЯ

СРЕДНЕЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№   40                                                                                                      от  11 октября 2021 года

О мерах  по обеспечению  безопасности людей

на водных объектах на территории Среднецарицынского

сельского поселения в зимний период 2021-2022 годов
       В соответствии  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях минимизации риска и повышения безопасности людей, сокращения количества несчастных случаев на водных объектах, находящихся на территории  Среднецарицынского сельского поселения, администрация Среднецарицынского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Разработать и утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории  Среднецарицынского сельского поселения, в осенне-зимний период 2021-2022 годов (Приложение).
2. В период ледостава и таяния льда запретить выход людей  на лед.
3. Ведущему специалисту администрации Среднецарицынского сельского поселения Н.А. Федотовой:
- организовать  проведение  разъяснительной  и профилактической  работы среди населения, обратив внимание на разъяснение  правил  поведения на льду и соблюдения мер предосторожности;

- принять действенные меры  по убеждению любителей  подледного  лова  рыбы  воздержаться от выхода на водоемы до  установления  безопасной толщины льда;
- разместить на стендах памятки, плакаты по правилам поведения и обеспечения безопасности на водных объектах.

4. Специалисту 1 категории администрации Среднецарицынского сельского поселения

Е.П. Калининой:

- усилить контроль за организацией досуга детей в зимнее время 2021-2022 гг., в т.ч. во время каникул, исключить их нахождение и игры вблизи водоемов и выход на лед.

5. Директору МКОУ Среднецарицынской СШ (дошкольная группа):

- организовать проведение  в школе  и дошкольном учреждении занятий с детьми  по изучению правил  поведения на водных объектах в зимнее время.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Среднецарицынского
сельского поселения:                  _______________ /М.Ю. Давыдова/

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Среднецарицынского сельского поселения

от 11 октября 2021 г. № 40

План
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории  Среднецарицынского сельского поселения, в осенне-зимний период 2021-2022 годов
	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственный
	Примечание

	1
	Обеспечение информирования населения с помощью распространения листовок (объявлений)
	в течении осенне-зимнего периода

2021-2022 гг.
	Ведущий специалист

Н.А. Федотова

	2
	Обозначение выявленных потенциально опасных участков соответствующими предупреждающими (запрещающими) знаками, используемых населением для зимней рыбалки
	в течении осенне-зимнего периода

2021-2022 гг.
	Ведущий специалист

Н.А. Федотова

	3
	Размещение аншлагов, стендов (щитов) с правилами поведения на водных объектах в осенне-зимний период
	ноябрь - декабрь
2021 гг.
	Ведущий специалист

Н.А. Федотова

	4
	Проведение занятий в школе, в т.ч. в дошкольной группе на тему «безопасность на водных объектах в осенне-зимний период»
	в течении осенне-зимнего периода

2021-2022 гг.
	Директор МКОУ Среднецарицынской СШ

	5
	Издательство нормативно правовых актов, приостанавливающие или ограничивающие водопользование в случае угрозы причинение вреда жизни или здоровью человека
	в случае возникновения угрозы причинение вреда жизни или здоровью человека
	Ведущий специалист

Н.А. Федотова